PAGE

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_13_»   мая  2014 г.                                                                                 №  _212_

Об установлении  тарифов на жилищные услуги

для организаций коммунального комплекса

                В соответствии с Жилищным Кодексом РФ,  Федеральным законом  от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом № 237 – ФЗ от 27.07.2010 г. «О внесении изменений в Жилищный Кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства Нижегородской области № 80-р от 28 января 2014 года «О внесении изменений в распоряжение Правительства Нижегородской области», решением ЗС Варнавинского района № 17 от 22.03.2007 г. «О принятии порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», постановлением администрации № 512 от 23.11.2007 г. «Об утверждении Положения об органе регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса» (в редакции постановлений № 160 от  11.03.2010 г.,  № 733 от 16.11.2010 г.) администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
      1. Установить и ввести в действие   на период с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г. согласно приложению № 1:

      1.1.  Тарифы на содержание жилья (без учета НДС) для граждан, проживающих по договору социального найма, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом и не приняли решение об установлении размера платы за содержание ремонта жилого помещения в месяц (таблица №  1).

      1.2. Тарифы на услуги по  вывозу ТБО и  ЖБО (без учета НДС),  оказываемые муниципальными  организациями коммунального комплекса Варнавинского муниципального района  (таблица № 2).

      1.3. Рекомендовать ООО «Восходовские коммунальные инвестиции» использовать в работе по оказанию жилищных услуг тарифы для населения Восходовского сельсовета (таблица № 3).
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление экономики и промышленного развития (Л.А. Токарева).

      3. Заведующему сектором информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новый путь».

Глава администрации района                                                               С.А. Смирнов

Приложение  1
к постановлению администрации

 Варнавинского муниципального района

№ _212____ от _13  __мая    2014 г.
Тарифы на содержание жилья для граждан проживающих по договору социального найма, собственников жилых помещений, которые  не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения   (с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.)

                                                                                                                                       таблица № 1
	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф,  руб. за кв.м. в месяц (без НДС)

	МУП «Варнавинкоммунсервис»
	МУП
«Северный»

	1.
	Пользование жилым помещением (плата за наем) в том числе:

	1.1
	жилые здания с кирпичными стенами
	0,15
	0,21

	1.2
	жилые здания с деревянными стенами
	0,10
	0,11

	1.3
	жилые здания с панельными стенами
	-
	0,14

	2.
	 Содержание и ремонт жилого помещения
	8,54
	7,00

Тарифы на услуги по вывозу твёрдых бытовых отходов и жидких бытовых отходов  оказываемые потребителям муниципальными организациями (предприятиями) Варнавинского  района (с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.)
                                                                                                                                        таблица  № 2

	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф, руб. за 1 куб.м. (без НДС)

	МУП «Варнавин
коммунсервис»
	МУП

«Северный»

	1.
	Вывоз твердых бытовых отходов
(для индивидуальных  домов)
	95,40
	59,81

	2.
	Вывоз жидких бытовых отходов
(для индивидуальных домов)
	86,09
	99,12

Тарифы на содержание жилья для граждан проживающих по договору социального найма, собственников жилых помещений, которые  не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, вывоз твердых бытовых отходов  оказываемые ООО «Восходкомин» (с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.)
                                                                                                            таблица № 3

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф,

руб. за кв.м. в месяц (без НДС)

	1.
	Пользование жилым помещением (плата за наем) в том числе:

	1.1.
	жилые здания с кирпичными стенами
	0,37

	1.2.
	жилые здания с деревянными стенами
	0,17

	1.
	 Содержание и ремонт жилого помещения, всего, в том числе:
	2,47

	1.1.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	2,47

	2.
	Вывоз твердых бытовых отходов

(для индивидуального жилого фонда)
	167,43

PAGE

_1018177206